АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2024 г. №46

О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденную постановлением №60 от 14.11.2023 года в (редакции №23 от22.07.2024 г.»)

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Щеголянский сельсовет» Беловского муниципального района Курской области Администрация Щеголянского сельсовета Беловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», в муниципальном образовании «Щеголянский сельсовет» на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Щеголянского сельсовета Беловского района №60 от 14.11.2023года в (редакции № 23 от 22.07.2024г.») следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной Программы за счет средств местного бюджета устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной Программы за счет средств местного бюджета составит – 29000  рублей, в т.ч. по годам:
2023 год –10000 рублей;
2024 год – 7000 рублей,
2025 год – 10000 рублей,
2026 год – 1000 рублей;
2027 год –1000 рублей.
из них объем финансовых средств местного бюджета на реализацию подпрограммы «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  составит – 29000  рублей, в т.ч. по годам:
2023 год – 10000 рублей;
2024 год – 7000 рублей,
2025 год – 10000 рублей,
2026 год – 1000 рублей;
2027год – 1000 рублей;

XII. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

[bookmark: 900]Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы, предполагаемых за счет средств местного бюджета, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период. Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит 29000 рублей, в том числе по годам:
2023 год – 10000 рублей;
2024 год – 7000 рублей.
2025 год – 10000 рублей;
2026год – 1000 рублей;
2027 год – 1000 рублей.
В том числе:
объем финансирования по подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения» составит 29000 рублей, в том числе по годам:
2023 год – 10000 рублей;
2024 год – 7000 рублей.
2025 год – 10000 рублей;
2026год – 1000 рублей;
2027 год – 1000 рублей.

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы составляет 23000 рублей.
Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию подпрограммы на весь период составляют 29000 рублей, в том числе по годам, в следующих объемах:
2023 год – 10000 рублей;
2024 год – 7000 рублей.
2025 год – 10000 рублей;
2026год – 1000 рублей;
2027 год – 1000 рублей.

VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы, предполагаемых за счет средств местного бюджета, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период. Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств местного бюджета составит 29000 рублей, в том числе по годам:
2023 год – 10000 рублей;
2024 год –7000 рублей.
2025 год – 10000 рублей;
2026год – 1000 рублей;
2027 год – 1000 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Щеголянского сельсовета
Беловского района                                                             И.В. Малахов

Приложение № 3
к постановлению от 25.12.2024 года №46 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,
 утвержденную постановлением №60 от 14.11.2023 года в редакции №23 от 22.07.2024г»

Ресурсное
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета
на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,     соисполнители
	Источники финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	Всего
	2023 г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области
	всего
	29000
	10000
	7000
	10000
	1000
	1000

	местный бюджет
	29000
	10000
	7000
	10000
	1000
	1000

	Подпрограмма
	«Обеспечение первичных мер пожарной  безопасности и защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения»
	Администрация Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области
	всего
	29000
	10000
	7000
	10000
	1000
	1000

	местный бюджет
	29000
	10000
	7000
	10000
	1000
	1000

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ЩЕГОЛЯНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

î

ò

2

5 äåêàáðÿ

20

2

4

ã

.

¹

46

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ìóíèöèïàëüíóþ

ï

ðîãðàììó «

Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«

Ùåãîëÿíñêèé

ñåëüñîâåò»

Áåëîâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè «Çàùèòà íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèè îò

÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé, îáåñïå÷åíèå ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè è áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäíûõ

îáúåêòàõ»

,

óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì

¹6

0

îò

14

.1

1.2023

ãîäà

â

(

ðåäàêöèè ¹23

îò22.07.2024 ã.

»

)

Â ñ

îîòâåòñòâèå ñî ñòàòüåé 179 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì Ð

îññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 6.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäå

ðàöèè», Óñòàâîì ÌÎ «Ùåãîëÿíñêèé

ñåëüñîâåò»

Áåëîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè Àäìèíèñòðàöèÿ Ùåãîëÿíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Áåëîâñêîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â Ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «

Çàùèòà íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèè

îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé, îáåñïå÷åíèå ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè è

áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäí

ûõ îáúåêòàõ»,

â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè

«Ùåãîëÿíñêèé ñåëüñîâåò» íà 20

23

-

202

7

ãîäû»

, óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè Ùåãîëÿíñêî

ãî ñåëüñîâåòà Áåëîâñêîãî ðàéîíà

¹6

0 îò

14

.1

1

.20

23

ãîäà

â

(

ðåäàêöèè ¹ 23 îò 22.07.2024ã.

»

)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Â

Ïàñïîðòå ïðîãðàììû:

Îáúåìû

áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé

Ïðîãðàììû

îáúåì áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé íà ðåàëèçàöèþ

ìåðîïðèÿòèé ìóíèöèïàëüíîé Ïðîãðàììû çà ñ÷åò ñðåäñòâ

ìåñòíîãî áþäæåòà óñòàíàâëèâàåòñÿ è óòâåðæäàåòñÿ

ðåøåíèåì Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Ùåãîëÿíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Áåëîâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè î ìåñòíîì áþäæåòå íà

î÷åðåäíîé ôèíàíñîâûé ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä.

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîé Ïðîãðàììû

çà ñ÷åò ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà ñîñòàâèò

–

2

9

000

ðóáëåé, â ò.÷. ïî ãîäàì:

20

2

3

ãîä

–

10

000

ðóáëåé;

20

2

4

ãîä

–

7

000

ðóáëåé,

202

5

ãîä

–

10

0

00 ðóáëåé,

2026

ãîä

–

1

0

00 ðóáëåé;

2027

ãîä

–

1000

ðóáëåé.

èç íèõ îáúåì ôèíàí

ñîâûõ ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà

íà